
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
          Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 21 de Julho de 2022. Ano V - Nº 060 - Edição de Hoje: 02 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO........................................01
CONVOCAÇÃO.............................................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO DE FORNECIMENTO. 001.010722.13.1022 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 010/2022. CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada 
na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPIN-
ZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria Municipal 
de Finanças e Planejamento. OBJETO: fornecimento de 
gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022 CONTRA-
TADO: LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 28.829.259/0001-69, com sede 
na Av. Francisco Vitorino de Assunção, n° 683, Parque 
Piauí, Timon – MA. REPRESENTANTE: Lucas Victor 
Facundes Soares, portador do CPF: 062.426.763-62 e RG: 
075254962021-3 SSPMA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
53.775,35 (Cinquenta e três mil, setecentos e setenta e 
cinco reais e trinta e cinco centavos) DOTAÇÃO ORÇA-
MENTARIA: Unidade Orçamentária: 020501 – SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Projeto/Atividade: 
10.122.0002.2016.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIO-
NAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE; Natureza 
da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo VIGEN-
CIA: 31/12/2022 BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Munici-
pal de Finanças e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO DE FORNECIMENTO. 002.010722.13.1022 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 010/2022. CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na 
Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL 
DO NORTE – MA, através da Secretaria Municipal de 
Finanças e Planejamento. OBJETO: fornecimento de gê-
neros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-

 1
de. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022 CONTRATA-
DO: A C G A DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o n.º 
43.979.208/0001-07, com sede na Rua do Coqueiro, n° 33, 
Coroadinho, São Luís - MA REPRESENTANTE: Carlos 
Gilvan Alves dos Santos, portador do CPF: 905.459.906-
53 e RG n°0650736720188 SSP-MA  VALOR DO CON-
TRATO: R$ 199.168,95 (Cento e noventa e nove mil, 
cento e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 
020501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Pro-
jeto/Atividade: 10.122.0002.2016.0000 – MANUTEN-
ÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo VIGENCIA: 31/12/2022 BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO DE FORNECIMENTO. 001.010722.13.2421 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 024/2021. CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada 
na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPIN-
ZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria Municipal 
de Finanças e Planejamento. OBJETO: fornecimento de 
medicamentos em geral, materiais de uso hospitalar e am-
bulatorial para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022 
CONTRATADO: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 33.961.610/0001-00, com sede 
na Av. Francisco Vitorino de Assunção, n° 929, Parque 
Piauí, Timon – MA REPRESENTANTE: Allyson Ran-
gel Leitão Leal, portador do CPF: 959.529.773-91 e RG: 
1199437996 SSPMA  VALOR DO CONTRATO: R$ 
39.641,20 (Trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e um 
reais e vinte centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
PODER 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO 05 UNIDA-
DE 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MA-
NUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
10.122.0002.2016.0000 DE SAÚDE 3 OUTRAS DESPE-
SAS CORRENTES Material De Consumo VIGENCIA: 
31/12/2022 BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e al-
terações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal 
de Finanças e Planejamento



          Quinta-Feira, 21 de julho de 2022                                                                                          Diário Oficial do Município   2

Processo Administrativo Nº 02.1105.002/2022
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022                                                                                     
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA 07/06/2022                                                                                                                
HORÁRIO: 11:00 HORAS
MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ sob o n’26.746.08410001-09
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ n° 38.282.738/0001-61

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO 
NORTE - MA, através de sua Comissão Permanente 
De Licitação - CPL CONVOCA as empresas acima 
identificadas, para a sessão de abertura dos envelopes de 
proposta de preço referente ao TOMADA DE PREÇO – 
Nº 005/2022, objetivando Contratação de empresa para 
a prestação de serviços de recuperação e adequação de 
estradas vicinais no município de Capinzal do Norte -MA. 
Que será realizada a partir das às 14:00 horas da próxima 
segunda-feira, dia 25 de julho de 2022, na sala de reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
Prédio da Prefeitura Municipal situada à Avenida Lindolfo 
Flório, s/n° - Vista Alegre Capinzal do Norte.

Capinzal do Norte - MA, 20 de julho de 2022. 
Luciano Alves Alencar

Presidente da CPL


